

PROTOKÓŁ 6/2014
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 kwietnia 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście wg załączonej do protokołu listy obecności oraz Dyrektor BOS – Artur Grzelak i Wójt Gminy – Stanisław Wąsiakowski.

Posiedzenie było kontynuacją posiedzenia, które odbyło się dnia 12 marca 2014 roku w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Elżbiety Fedorowicz dotyczącej działań Dyrektora ZPO w Miłkach.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej, powitała zebranych i powiedziała, że Komisja na posiedzeniu 12 marca 2014 roku zdecydowała o skierowaniu zapytania do MEN i RIO w Olsztynie. Komisja uzyskała odpowiedź zarówno z Ministerstwa, jak i z RIO.

Przewodnicząca zapoznała zebranych z treścią otrzymanych pism, które stanowią załącznik do protokołu. Poinformowała też, że Komisja otrzymała wykaz zastępstw za nieobecnych nauczycieli w okresie IX. 2013 – I. 2014, z którego wynika, że poszczególni nauczyciele realizowali zastępstwa płatne w następujący sposób:

- Pani Babiak – 3 godziny zastępstw płatnych,
- Pani Piskorz – 1 godzinę,
- Pani Siekierda – 18 godzin,
- Pani Hryszko – 26 godzin,
- Pani Ferenc – 85 godzin,
- Pani Kiłyk – 42 godziny,
- Pan Łobodziński – 12 godzin,
- Pani Łydziańska – 22 godziny,
- Pani Górską – 22 godziny,
- Pani Tytła – 17 godzin,
- Pani Ilnicka – 23 godziny,
- Pani Tercjak – 14 godzin,
- Pani Szymowiat – 6 godzin,
- Pan Aleksiejczuk – 9 godzin,
- Pani Malinowska – 31 godzin,
- Pani Mułyk-Noga – 19 godzin,
- Pani Kalisz – 24 godziny,
- Pani Kulewicz – 3 godziny,
- Pani Tarnacka – 17 godzin,
- Pan Zawada – 19 godzin,
- Pani Zalewska – 11 godzin,
- Pani Mierzejewska – 1 godzinę,

- Pani Kamińska – 5 godzin,
- Pani Fedorowicz – 10 godzin,
- Pani Czyrko – 7 godzin,
- Pani Krawczak – 7 godzin,
- Pani Warszewska – 5 godzin.

Z wykazu wynika, że Pani Ferenc we wskazanym okresie zrealizowała, aż 85 godzin zastępstw płatnych. Przewodnicząca powiedziała, że z odpowiedzi udzielonej na interpelację, którą zgłosił Radny Górski na sesji w dniu 28 lutego 2013 roku wynika, że w roku szkolnym 2011/2012 Pani Dyrektor zrealizowała 110 godzin ponadwymiarowych i 42 godziny płatnych zastępstwa.

Przewodnicząca powiedziała, że w świetle przedstawionych dokumentów należy uznać skargę za zasadną oraz zapytała Radną Fedorowicz, czy chce coś powiedzieć w tej sprawie. Radna powiedziała, że zgadza się z decyzją Komisji, ale nie wie co Komisja ma zamiar dalej zrobić w tej sprawie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie uznanie skargi za zasadną.

„Za” uznaniem skargi za zasadną głosowało jednogłośnie 2 członków Komisji. Opracowano Wniosek nr 1/2014 (załącznik do protokołu), w którym Komisja wnioskuje do Rady Gminy Miłki o uznanie skargi wniesionej 20 lutego 2014 roku przez Radną Elżbietę Fedorowicz dotyczącą działań Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach za zasadną.

Radny Arciszewski zapytał, czy jest inny nauczyciel, który mógłby prowadzić zastępstwa. Przewodnicząca odpowiedziała, że są inni nauczyciele, Radna Fedorowicz dodała, że są wśród nich tacy, którzy mają niepełny wymiar godzin. Przewodnicząca powiedziała, że rozumie, iż jest absencja nauczycieli, ale pensum zostało obniżone dyrektorowi, ponieważ jest ogrom pracy, którą trzeba wykonać. Radny Arciszewski dodał, że regulamin jest po to, żeby go przestrzegać. Dyrektor Grzelak powiedział, że może zdarzały się sytuacje, że nie było innego nauczyciela, który mógł poprowadzić zajęcia. Przewodnicząca zapytała, czy aż tyle godzin. Radna Fedorowicz powiedziała, że w klasie trzeciej Szkoły Podstawowej można było wcześniej zatrudnić nauczyciela na zastępstwo, a było to celowo przesunięte, żeby zrealizować jak najwięcej godzin doraźnych. Ucierpiały na tym dzieci, które do tej pory nadrabiają zaległości, nawet w czasie przerw. Radna dodała, że tak nie powinno być i dyrektorowi powinno zależeć na tym, żeby dzieci nie miały zaległości. Wójt odpowiedział, że wcześniej nie można było zatrudnić nauczyciela na zastępstwo. Dopóki nie skończyła się procedura udzielenia urlopu zdrowotnego. Jeżeli zwolnienie lekarskie trwało, to w tym czasie nie można było zatrudnić nauczyciela, który przejąłby obowiązki. W momencie gdy zakończyła się procedura udzielenia urlopu, został przyjęty nowy nauczyciel. Radna odpowiedziała, że sprawdziła to wszystko i urlop udzielony został 03 grudnia 2013 roku, a Pani Dyrektor nadal zwlekała z rozwiązaniem tego problemu. Wójt zapytał kiedy został zatrudniony nowy nauczyciel. Radna

odpowiedziała, że 15 grudnia i uważa, że można było zrobić to wcześniej, bo tydzień dla dzieci, to też jest dużo oraz dodała, że rozmawiała z Panią Dyrektorem (raz telefonicznie, drugi raz osobiście), ponieważ chciała rozwiązać tę sprawę polubownie. Pani Dyrektor dała do zrozumienia Radnej, że jeżeli coś się Jej nie podoba, to należy zgłosić to do Komisji Rewizyjnej, bo kim jest Radna, żeby kontrolować działania Pani Dyrektora. Radna powiedziała, że jako rodzic dziecka, które uczęszcza do szkoły, jako Radna była zaskoczona takim traktowaniem i dodała, że szkoła nie jest prywatnym folwarkiem Pani Dyrektora. W odczuciu Radnej Pani Dyrektor dała Jej także do zrozumienia, że ma Ona takie układy z Wójtem, iż nic nie można Jej zrobić. Wójt odpowiedział, że są to dowolne interpretacje i poprosił, żeby takich rzeczy nie powtarzać, bo jest to nadinterpretacja. Poprosił też, żeby opierać się na faktach. Wójt powiedział, że nie zgadza się z tym, że można było wcześniej zatrudnić nauczyciela na zastępstwo w trzeciej klasie. Nie było takiej możliwości, do czasu kiedy został przydzielony urlop, bo nie było wiadomo, czy zwolnienie będzie trwało oraz czy będzie urlop czy nie. Sytuacja Pani Piskorz wyjaśniła się, zwolnienie zostało zamienione na urlop zdrowotny i wtedy został zatrudniony nauczyciel na zastępstwo. Radna odpowiedziała, że 15 listopada była Komisja i Radna pytała wtedy Wójta, czy Pani Piskorz ma już przydzielony urlop zdrowotny, a Wójt odpowiedział, że tak. Wójt stwierdził, że nie mógł powiedzieć, że taki urlop został przyznany, ponieważ taką decyzję podejmuje Pani Dyrektor. Poza tym Wójt nie wie, kiedy wpłynął wniosek o udzielenie urlopu, bo nie jest On szefem tej jednostki. Radna odpowiedziała, że urlop zatwierdza dyrektor i że tygodniowe oczekiwanie na zaświadczenie od lekarza nowego nauczyciela jest niezrozumiałe, bo takie zaświadczenie można uzyskać w jeden dzień. Wójt odpowiedział, że każdy nowo przyjmowany pracownik musi dostarczyć zaświadczenie i jest to sprawa tego pracownika. Dyrektor Grzelak dodał, że w przypadku innego pracownika, który wracał ze zwolnienia do pracy też zaistniała sytuacja, że nie od razu było zaświadczenie od lekarza. Radna stwierdziła, że rozmowa zaczęła odbiegać od tematu, bo chodzi tu o godziny ponadwymiarowe, które Pani Dyrektor nadal realizuje. Powinna mieć 1 godzinę ponadwymiarową, a ma 4. Radna zapytała, co będzie z tym zrobione. Wójt odpowiedział, że zostanie to zweryfikowane i wtedy zostaną podjęte decyzje. Radna Fedorowicz zaproponowała, żeby Komisja Rewizyjna wystosowała zapytanie co z tym powinno się zrobić do Rzecznika Finansów Publicznych, bo uważa, że jest to naruszenie dyscypliny finansowej.

Przewodnicząca zwróciła się do Dyrektora i powiedziała, że łamane jest prawo i to nie pierwszy rok. Dodała, że Komisja czuwa nad prawidłowością działania jednostek, ale są osoby kompetentne, które zatwierdzają projekty organizacyjne i są za to odpowiedzialne, a w tej sprawie, tak jak powiedziała Radna Fedorowicz, w grę wchodzi finanse. Dyrektor odpowiedział, że wcześniej wskazywał, że są dwie opinie w tej sprawie. Teraz są opinie z MEN

i RIO. Przewodnicząca powiedziała, że w Jej pojęciu, jeżeli są dwie opinie, to znając je należy wystosować zapytanie do organów, które są kompetentne w konkretnej sprawie, tak jak zarobiła to Komisja. I jak widać stanowiska są jednakowe. Natomiast radca prawny nie jest osobą kompetentną, bo za nic tak naprawdę nie odpowiada. Radca napisze tylko opinię, ale nigdy nie jest pociągany do odpowiedzialności za to co zrobił, tylko osoba, która jest szefem. Przewodnicząca nawiązując do stwierdzenia Dyrektora BOS, że jest dużo zastępstw, powiedziała, że Komisja nie jest w stanie stwierdzić, czy w czasie kiedy były one realizowane, inny nauczyciel mógł iść na te zastępstwa. To Pan jako Dyrektor BOS jest od tego, żeby zobaczyć plan tygodniowy i prześledzić go z Panią Wicedyrektor, bo z otrzymanego wcześniej pisma wynika, że to Pani Wicedyrektor odpowiada za zastępstwa. Ale szkołą kieruje dyrektor nie wicedyrektor. Przewodnicząca dodała, że należy coś zrobić w tej sprawie, ponieważ Radna Fedorowicz słusznie mówi, że należałoby skierować prośbę, żeby przeprowadzona została kontrola finansowa, bo tutaj definitywnie jest łamane prawo. Dyrektor przyznał, że trzeba to przeanalizować i wdrożyć ewentualne zmiany. Przewodnicząca zapytała, czy Dyrektor uważa, że nadal jeszcze nie, że te dwa dokumenty nie są wiarygodne. Wcześniej Radna Fedorowicz przedstawiała opinię Kolegium RIO w Białymstoku, które stwierdza o 1/2 wymiaru godzin, jest też wydruk z Wieści Oświatowych, które także powołują się na stanowisko RIO. Cała sprawa już trochę trwa, a ze strony władz oświatowych nic nie zostało zrobione. Radna Fedorowicz powiedziała, że jest zaskoczona, bo sprawa poprzedniej Pani Dyrektor została skierowana do prokuratury, gdzie chodziło tylko o datę, a tutaj chodzi o finanse. Poza tym była Pani zatrudniona na pół etatu i trzecia klasa nie miałyby takich zaległości, a Pani Dyrektor nie miałyby prawie samych literek D w wynikach ewaluacji. Radna zapytała, czy coś będzie z tym zrobione oraz czy obecna Dyrektor będzie kandydować na stanowisko dyrektora. Dyrektor Grzelak odpowiedział, że trudno powiedzieć, bo to decyzja Dyrektora. Radna przyznała, że kandydowanie to decyzja pracownika, ale zatwierdza to urząd i dodała, że na pewno nie zostawi tak tej sprawy.

Przewodnicząca zapytała, czy Komisja ma skierować zapytanie do Rzecznika Finansów Publicznych, czy poczekać jeszcze na stanowisko urzędu. Radny Arciszewski powiedział, żeby jeszcze poczekać, żeby Pan Wójt z Dyrektorem tak jak mówili przeanalizowali sytuację. Przewodnicząca zaproponowała wystosowanie wniosku o przeprowadzenie kontroli wewnętrznej i dodała, że ta sytuacja trwa już jakiś czas, bo już Radny Górski w 2013 roku kierował zapytanie w sprawie godzin ponadwymiarowych i zastępstw płatnych realizowanych przez Dyrektora ZPO w Miłkach w roku szkolnym 2011/2012. Już wtedy niepokoiła Go liczba godzin przydzielonych ponad normę i zastępstwa płatne. Pani Dyrektor, która ma ogrom pracy ma bardzo dużo zastępstw, a Pani Wicedyrektor ma mniej, a odpowiada za mniejszą działkę.

Czyli jest czas na to, żeby mieć zastępstwa doraźne, godziny ponadwymiarowe ponad normę. Przewodnicząca powiedziała, że uważa, iż należałoby zmienić zapis w uchwale, która była podjęta w sprawie obniżenia pensum, skoro jest ono realizowane i jeszcze są zastępstwa doraźne. Radna Fedorowicz stwierdziła, że z ewaluacji wynika co innego, że nie jest dobrze w tej szkole oraz że z tego co wie w ankietach było, że Pani Dyrektor nie można zastać w gabinecie. Przewodnicząca powiedziała, że właśnie o to chodzi, bo robi to w godzinach pracy, czyli dodatkowy zarobek jest w godzinach pracy. I jest łamane prawo, bo nie pracuje przecież dłużej. 40 godzin musi wypracować, a godziny dodatkowe to te ponad te 40. Radna Fedorowicz dodała, że prawie wszystkie dzieci z Rydzewa idą do gimnazjum do Giżycka. Nie robimy nic w celu przyciągnięcia tu dzieci. Dyrektor odpowiedział, że tam są inne profile np. pożarnicze. Przewodnicząca Cimoch stwierdziła, że u nas była klasa o profilu sportowym, przecież są dodatkowe i to niemałe środki na taką klasę. Dyrektor odpowiedział, że nie są to takie duże środki. Przewodnicząca powiedziała, że jakieś jednak są i jest motywacja dla dzieci, a jeżeli my mamy tylko ogólne kształcenie, czyli nie wychylamy się absolutnie, to młodzież ucieka do Giżycka. I tu mają zapewniony dojazd za darmo, a do Giżycka muszą dojechać na własny koszt i mimo to jadą. Powinniśmy zastanowić się co jest tego powodem i dodała, że prosiła w ubiegłym roku o przeprowadzenie debaty oświatowej. Minął rok i miała być debata, ale jej nie było. I tu należy poszukać przyczyn. Co się dzieje, że młodzież wybiera inną szkołę. Radna Fedorowicz zapytała ilu uczniów w tej chwili mamy w gimnazjum. Dyrektor odpowiedział, że około 120. Radna stwierdziła, że to niedużo i dodała, że z Kleszczewa wszyscy jeżdżą do Giżycka, z Rudy też większość wybiera gimnazja w Giżycku. Nie robi się nic, żeby te dzieci tu przyciągnąć, nie ma żadnych dodatkowych zajęć, ale na godziny ponadwymiarowe są środki. I to niemałe, bo godzina ponadwymiarowa Pani Dyrektor kosztuje niemało, a te pieniądze można by było przeznaczyć na zajęcia dodatkowe.

Przewodnicząca powiedziała, że Komisja wnioskuje, żeby przeprowadzić kontrolę wewnętrzną wydatkowania budżetu szkoły. Po przeprowadzeniu kontroli będzie można podjąć dalsze kroki.

Radna Fedorowicz powiedziała, że uważa, iż cała sprawa długo trwa i przeciąga się, dlatego Komisja w międzyczasie powinna wysłać pismo do Rzecznika Finansów Publicznych, bo to nie jest pierwszy rok.

Przewodnicząca zapytała Dyrektora, czy na następną sesję będą wyniki wewnętrznej kontroli finansowej. Dyrektor odpowiedział, że zobaczymy jak to z czasem wyjdzie. Trzeba zdecydować, kto będzie przeprowadzał, jak ma wyglądać kontrola, czy Skarbnik indywidualnie, czy księgowy.

Przewodnicząca powiedziała, że Komisja wnioskuje o przeprowadzenie w jak najkrótszym czasie kontroli finansowej w placówce pod kątem wydatkowania budżetu oświatowego ponad normę.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek nr 2/2014 (załącznik do protokołu) o przeprowadzenie kontroli finansowej w ZPO Miłki dotyczącej zgodności z prawem realizacji godzin ponadwymiarowych i zastępstw płatnych Dyrektora ZPO w Miłkach. „Za” głosowało jednomyślnie 2 członków Komisji.

Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze jakieś sprawy.

Nie było więcej pytań, uwag.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 28 kwietnia 2014 roku.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy Miłki.

Protokolant – Eliza Górecka

Eliza Górecka

Zastępca Przewodniczącego Komisji – Halina Cimoch

Członek Komisji – Grzegorz Arciszewski *Arciszewski Grzegorz*